1

[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от  21 декабря 2009 г.   №   27

               Об исчислении в 2010 году

                арендной платы за объекты

                нежилого фонда, относящиеся

                к муниципальной собственности

                Лужского городского поселения

                Лужского муниципального района

                Ленинградской области

На основании Устава Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного советом депутатов Лужского городского поселения (решение № 23 от 30.11.2005), Положения «О порядке учета и предоставления в аренду помещений нежилого фонда Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области » (решение № 33 от 10.03.2006), о внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке учета и предоставления в аренду помещений нежилого фонда Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области » (от 29 ноября 2006 года                   № 91) и решения от 17.11.2007  № 160 «Об исчислении в 2008 году арендной платы за объекты нежилого фонда, относящиеся к муниципальной собственности Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», проанализировав поступление средств от  арендной платы в местный бюджет в 2009 г. за пользование нежилого фонда, относящегося к муниципальной собственности, а так же исходя из предложений комиссии по вопросам муниципального имущества, совет депутатов Лужского городского поселения, р е ш и л :

1. Базовый уровень арендной платы на 2010 год установить в размере 48 руб. 83 коп. за 1 квадратный метр.

2. Установить на 2010 год следующие ставки арендной платы по нежилым помещениям, находящимся в муниципальной собственности:

2.1. При расчете стоимости арендной платы за 1 кв.м  в месяц исходить из ставки 195,3 руб. в I зоне, по II, III зонам, кордону Глубокий ручей, поселку Пансионат «Зеленый Бор», поселку Санаторий «Жемчужина» и деревни Стояновщина - 146,47 руб. за 1 кв.м.

3. В связи с возможным изменением экономической ситуации, ставки арендной платы в 2010 году могут быть изменены принятием соответствующего решения совета депутатов Лужского городского поселения.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом:

4.1. Заключать договоры аренды на 2010 год с учетом утвержденного базового уровня арендной платы.

4.2. Расторгнуть договоры аренды с физическими и юридическими лицами, имеющими задолженность по арендной плате за 2009 год и не погасившими ее в срок до 01.02.2010 года, а так же принять меры по взысканию задолженности в установленном законом порядке.

5. Решение совета депутатов опубликовать в газете «Лужская правда».

Глава Лужского городского поселения,
исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

С.Э. Самородов
Разослано: ОУМИ – 2 экз., ОФ, Совет депутатов, юридический сектор, отдел по организационным и общим вопросам – 2 экз., глава администрации ЛГП, заместитель главы администрации Карманов В.Р., ИФНС России по Лужскому району, редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.

PAGE